CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 019/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O  vereador  que  através  deste  subscreve,  vem respeitosamente  à
presença  de  Vossa  Excelência,  requerer,  após  ouvido  o  plenário  na  forma
regimental,  que  seja  enviado  ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho
Fernandes, extensivo à Secretaria  Competente, solicitando que seja realizada a
limpeza de todos os bolsões do Município.
Justificativa:

A grande maioria dos bolsões  do nosso município se encontram
tomados  por  mato  e  resíduos,   o  que  impede  que  os  mesmos  atendam  sua
destinação final, tendo que em vista que a falta de  limpeza reduz a capacidade de
retenção dos mesmos e torna o local  propício para  a proliferação de animais
peçonhentos  e  mosquito  da  dengue,  colocando  em  risco  a  saúde  da  nossa
população.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 18

de janeiro de 2022.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ____14___votos

REPROVADO por _____-__votos

DEFERIDO                           (   -  )
Sala das Sessões, em 18/01/2022

		2022-02-03T10:54:54-0300

		2022-02-03T10:54:57-0300

		2022-02-03T10:55:00-0300